
  

  Nazwa kierunku   Stosunki międzynarodowe

  Tryb studiów   stacjonarne

  Profil studiów   ogólnoakademicki

  Wydział   Wydział Humanistyczny

  Opis kierunku   

Kierunek ma wyposażyć studenta w
podstawoweelementywarsztatunaukowego
stosunkówmiędzynarodowych,pozwalające
na samodzielną analizę zarówno
przeszłości, jak i bieżących wydarzeń
międzynarodowych. W programie
szczególną uwagę poświęcono
podstawowympojęciomirozumieniuprawa,
ekonomii, demografii i statystyki, nauce o
państwie, historii stosunków
międzynarodowych. Celem kierunku jest
takżezapoznaniestudentazpodstawowymi
wiadomościami z zakresu prawa
międzynarodowego, współczesnych
systemówpolitycznych,międzynarodowych
stosunków politycznych, finansowych,
handlowych i kulturalnych, organizacji
międzynarodowych, polskiej polityki
zagranicznej oraz szeroko rozumianej
wiedzy o Unii Europejskiej. Studenci
poznają ponadto kulturowe i cywilizacyjne
korzenie współczesnej cywilizacji, historii,
dyplomacjiorazbieżącychproblemówPolski
i świata oraz podstawowe techniki



aktywności publicznej i pracy umysłowej.

  Specjalności

  Kryteria kwalifikacji   

Podstawą przy postępowaniu rekrutacyjnym
są wyniki egzaminu maturalnego. Przy
rekrutacji na studia pierwszego stopnia
należy wybrać po jednym przedmiocie z
każdej grupy.

Grupa I (jeden przedmiot do wyboru):
historia, wiedza o społeczeństwie, geografia,
historia sztuki,

Grupa II (jeden przedmiot do wyboru): język
obcy nowożytny ,

Grupa III (jeden przedmiot do wyboru): język
polski,

Jeżeli kandydat nie zdawał danego
przedmiotu na egzaminie maturalnym to
uzyskuje zero punktów za ten przedmiot.
Brak przedmiotu nie dyskwalifikuje go
jednak w postępowaniu rekrutacyjnym.

Wyniki z wybranych przedmiotów
podstawione do algorytmu dają wynik
końcowy kandydata.

  Przykładowe przedmioty   

Dyplomacja i protokół dyplomatyczny,
międzynarodowe stosunki polityczne po
1989 r., międzynarodowe stosunki
gospodarcze, lobbying w stosunkach
międzynarodowych, polityka zagraniczna
Polski po 1989 r., organizacje
międzynarodowe.



  Możliwości zatrudnienia   
Wiedza, umiejętności i kompetencje
społeczne zdobyte w trakcie studiów
pozwalają absolwentowi kierunku stosunki
międzynarodowe ubiegać się o przyjęcie do
pracynastanowiskachanalitykaispecjalisty
średniego szczebla w administracji
państwowejisamorządowej,organizacjachi
instytucjach międzynarodowych lub
krajowych współpracujących z zagranicą, a
także w przedsiębiorstwach działających na
rynkach międzynarodowych, jak również w
szeroko rozumianych mediach. Dzięki
interdyscyplinarnemu charakterowi
programu studiów, absolwent jest również
przygotowany do pracy w specjalnościach
niezwiązanych bezpośrednio z teorią i
praktyką stosunków międzynarodowych.

  Kontynuacja nauki   

Absolwenci studiów I stopnia na kierunku
Stosunki międzynarodowe, mogą
kontynuować kształcenie na studiach II
stopnia na kierunkach oferowanych przez
Instytut Historii i Stosunków
Międzynarodowych (historia, stosunki
międzynarodowe, studia nad wojną i
wojskowością) oraz na innych kierunkach
prowadzonych zarówno przez Wydział
Humanistyczny, jak i inne wydziały
Uniwersytetu Szczecińskiego i inne uczelnie.
Absolwenci mogą również skorzystać z
oferty studiów podyplomowych
realizowanych w Instytucie Historii i
Stosunków Międzynarodowych oraz innych
prowadzonych w Uniwersytecie
Szczecińskim i innych uczelniach.

  Terminy   

Rejestracja na studia w I naborze
rozpoczyna się 12 czerwca 2017 r.
Szczegóły w załaczniku poniżej.
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